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КОНФЕРЕНЦИЈА 
ЕДНАКВОСТ И СОЦИЈАЛНА ИНКЛУЗИЈА ПРЕКУ ПОЗИТИВНО РОДИТЕЛСТВО 

Музеј на Македонската Борба, Скопје 
1 Ноември, 2017 

 
 

9.30 – 10.15 
 

Регистрација на учесници и кафе 
 

 
10.15 – 10.30 

Вовед на конференцијата и добредојде 
(Владимир Трајковски, МНЗА) 

 
10.30 – 10.45 

 
Перспектива од страна на македонските родители 

(Зоран Гиев) 
 
10.45 – 11.15 

 
Проектот Еднаквост и социјална инклузија преку позитивно родителство 

(ЕСИПР) 
(Дејвид Прис, Универзитет во Нортхемптон) 

 
 
11.15 – 12.00 

 
Позитивни пристапи – вовед во едукациската програма за родители 

(Рон Фортуна, Таргет Аутизам) 
 

 
12.00 – 12.15 

 
Кафе пауза 

 
 
12.15 – 12.45 

 
Соработка помеѓу родителите 

(Јулија Хардкастл, Аутизам Концерн) 
 

 
12.45 – 13.30 

Примери за позитивни пристапи: Справување со сензорна 
чуствителност кај аутизмот 

(Нефи Чараламбоус-Дарден, Ангела Винстенли(ААСП), Јасмина Трошанска 
(МНЗА)) 

 
13.30 – 14.15 

 
Пауза за ручек 

 
 

14.15 – 15.00 
 

Примери за позитивни пристапи: Разбирање и справување со 
предизвикувачко однесување 

(Ангела Капер (ТА), Филип Јуртоски (МНЗА)) 
 

 
15.00 – 15.45 

Влијане на ЕСИПР програмата врз семејствата 
(Сања Агила Муноз (ЦЗА), Нефи Чараламбоус-Дарден (ААСП), Јасмина 

Трошанска (МНЗА)) 
 

15.45 – 16.15 
 

Евалуациски формулари / Прашања и завршување на конференцијата 
(Владимир Трајковски, МНЗА) 

 
 


